Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района <<Жиздринский райою>

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2021 r. Ne 50,|

} .il

}.n

о внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
<<Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
организации Жиздринского района,
реализующие основную образовательную
программу дошкольшого образования>>

И.о. Главы администрации
МР <<Жиздринский район>>

С целью приведения административного iр9гл&мента по предоставлению
муниципапьной услуги <<Прием заявлений, постановка на rIeT и зачисление детей в
образовательные организации Жиздринского района, реаJIизующие основную
образовательную программу дошкольного образования>> в соответствие с
действующим законодательством, на основании статьи 7о пункта 14 части 1 статьи
9 Устава муниципапьного района <<Жиздринский район>>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципtшьной
услуги <Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации Жиздринского района, реttлизующие основную
образовательную программу дошкольного образования>>, угвержденный
постановлением администрации МР <Жиздринский район> от 14.08.2020 J\b 343 (в

редакции постановления от 27.|1.2020 }lb 507), 'внести изменениrI согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

З. Контроль за исполнением настоящего постановленIбI воздожить на
заместителя Главы администрации МР <Жиздринский район> по социttльным
вопросам.

г.М. Скобликов

/}

l j,,..; СОГЛАСОВАНО:

1,.. tl

i!:
"':l Родина Ж.В. и

н.гКоваль

Карпов Р.А

Корнюхина Л.В.

:l

],'

ri,

]!,

J,

/l

i}

i,}

мр

501

измЕнЕния,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЬЙ РЕГЛАМЕНТ ПО

IIРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНШЦШIАЛЬНОЙ УСЛУТИ (dIРИЕМ ЗАЯВЛЕIIИIi,
ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ И ЗЛЧИСЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ ЖИЗШИНСКОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИЕ OCHOBFIYIO
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЪНОГО ОБРАЗОВАНШЯ>,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АД{ИНИСТРАЦИИ МР (2КИЗДРШIСК}IЙ
рАЙон> от 14.08.2020 ль 343 (в рЕдАкIцм постАновлЕния от 27.1L.2020 }lъ 507)

Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

<2.9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношениlI,
возникающие в связи с предоставлением муниципaпьной услуги:

- Конотитуция Российской Федерации;
1,1

- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН
20.11.1089;

- Федеральный закон от 29.12.2012 М 273-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>;

- Федеральный закон от 24.07.1998 Jф l24-ФЗ <Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской ФедерацииD; l i ,

- Федеральный закон от 24.11.1995г. J\Ъ 181-ФЗ (О социutпьной защите
инвttлидов в Российской Федерации>,

- Федеральный закон от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации));

- Федеральный закон от 09.02.2009 М 8-9З (iОб обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления>;

- Федеральный закон от 27.07.20|0 М 210-ФЗ (Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг);

- прик€lз Министерства ПросвещениlI Российской Федерации от 15.05.2020
J\Ъ 2Зб (Об утверждении Порядка приема на, обфение по образовательным
программам дошкольного образования>;

- приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 .07 .2020
Jф 373 <<Об угверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования>;

- Устав муниципального района <Жиздринс}gй район> (угв. постановлением
Районного Собрания МО <Жиздринский район> от 10.08.2005 J\b 2))).

l},